
                 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Gianni Rodari” 
Via L’Aquila – fraz. Sassa - 67100 L’AQUILA 

 

COD. FISC. 93046110669 

Tel. 0862/717867 

E-mail:         aqic83300n@istruzione.it 

               aqic83300n@pec.istruzione.it 

COD. MEC. AQIC83300N 

 

 
 
         Al sito web Istituto  

Agli Atti 
 

OGGETTO: Pubblicazione     GRADUATORIA DEFINITIVA  progettista. 

 "PAR-FSC ABRUZZO 2007-2013" –  

Obiettivi di Servizio – Istruzione – "Interventi per il potenziamento delle dotazioni 
tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti 
Secondari di primo grado” - D.G.R.518 del 28-06-2010   DELIBERA CIPE n. 79/2012 
C UP   D19J17000420001 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano di Azione Regionale- Fondo di Sviluppo e Coesione (PAR FSC) Abruzzo  
2007-2013 –Obiettivi di Servizio – Istruzione. Intervento per il potenziamento delle dotazioni 
tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti 
Secondari di primo grado; 
VISTA la D.G.R. Abruzzo n. 968 del 13 dicembre 2018, nella quale si approva lo Strumento  
di Attuazione Diretta della Linea di azione denominata “Intervento per il potenziamento delle 
dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli 
istituti Secondari di primo grado”, ricompresa nel Piano di azione per il raggiungimento degli 
Obiettivi di servizio Istruzione di cui al QSN 2007-2013, approvato con D.G.R. n.840 del 
20.10.2015; 
VISTA la comunicazione USR Abruzzo – Direzione Generale, prot.n.4514 del 19/07/2017,  
avente ad oggetto: “Programma FSC 2007-2013 – Obiettivi di servizio – Istruzione. Intervento 
per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le 
competenze di base degli istituti Secondari di primo grado. Procedure di compilazione allegati 
tecnici. Convocazione Conferenza di servizio”; 
VISTA La comunicazione USR Abruzzo – Direzione Generale del 20/07/2017, ad integrazione 
della comunicazione prot.n.4514 del 19/07/2017, contenente il riepilogo dei finanziamenti alle 
istituzioni beneficiarie; 
VISTO  l’atto di atto di concessione alla rendicontazione degli interventi programmati pari a € 
36.363,00 stipulato con la Regione Abruzzo in data 09/05/2019; 
CONSIDERATO che è stato predisposto il Programma Annuale E.F. 2021; 
VISTO  il D.I. 129 del 28-08-2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO l’avviso prot. 140 dell’08/01/2020 di selezione di personale interno per il reclutamento 
di un esperto progettista per la realizzazione delle azioni previste nel progetto PAR FSC; 
PRESO ATTO che risulta pervenuta una sola candidatura dal docente interno Prof. Gianluca 
D’Ignazio in data 13/01/2020 e assunta al protocollo al n. 300 del 13/01/2020 

mailto:aqic83300n@istruzione.it
mailto:aqic83300n@pec.istruzione.it




VISTO le risultanze della valutazione effettuata dalla apposita commissione individuata con 
provvedimento prot. 3178 del 9/04/2021 in cui si attesta che l’aspirante risulta essere in 
possesso delle competenze tecniche - informatiche- inerenti all’incarico, compresa la capacità 
di gestione della Piattaforma dei Fondi Strutturali Europei e della Piattaforma  “Intervento per 
il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le 
competenze di base degli Istituti Secondari di primo grado; 
VISTO la graduatoria provvisoria dei candidati aspiranti progettisti per le azioni relative 
all’attuazione del progetto finanziato col "PAR-FSC ABRUZZO 2007-2013 pubblicato in data 
9/04/2021, prot. 3182; 
PRESO atto che avverso suddetta graduatoria non sono pervenuti ricorsi o reclami a questo 
ufficio nei termini stabiliti; 
 

DISPONE 
La pubblicazione, in data odierna, sul sito web dell’Istituto, della seguente  

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 dei candidati per l’incarico di PROGETTISTA per le acquisizione delle forniture finanziate con 
i fondi "PAR-FSC ABRUZZO 2007-2013 : 

Posizione in 

graduatoria 

Candidato Totale 

punti 

1° D’IGNAZIO 

GIANLUCA 

40 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, salvo che non intervengano correzioni in 
“autotutela”. 
Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo dell'Istituto e sul sito web della scuola. 
 

L’Aquila, 28/04/2022 
        Il Dirigente Scolastico 
        Prof. Marcello Masci 
        Firmato digitalmente 


		2022-05-03T12:05:11+0200
	MASCI MARCELLO




